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Redaktören har ordet

Årets temanummer av Historisk tidskrift handlar om metod, en av de 
mest centrala och definierande aspekterna av historia och ekonomisk 
historia som vetenskapliga discipliner. Ambitionen har inte på något 
sätt varit att ge en heltäckande bild av de aktuella historievetenskapliga 
metoderna utan i första hand att servera ett smörgåsbord av några av de 
mest intressanta och nydanande metodologiska landvinningarna under 
senare år. 
 Senast ett temahäfte av Historisk tidskrift uttryckligen ägnades åt 
metodfrågor var 2005, då temat var ”Källkritik”. Det häftet rönte stor 
uppskattning bland tidskriftens läsare och flera av uppsatserna används 
fortfarande som kurslitteratur inom såväl grundutbildningen som fors-
karutbildningen i historia och ekonomisk historia runt om i landet. 
Mot den bakgrunden har avsikten med årets tema inte varit så mycket 
behandla källkritik som andra historievetenskapliga metoder. På så sätt 
kan det föreliggande häftet ses som ett komplement till källkritiknum-
ret. Det är givetvis min förhoppning att det ska bli lika läst, använt och 
uppskattat som föregångaren.
 Årets tema har redigerats av gästredaktörerna Martin Gustavsson och 
Yvonne Svanström, båda verksamma vid Stockholms universitet. De har 
på ett mycket kompetent och engagerat sätt lett arbetet med temat och 
det spännande slutresultatet är till stora delar deras förtjänst.
 I övrigt innehåller detta häfte av Historisk tidskrift i vanlig ordning 
ett flertal recensioner av såväl nya avhandlingar i historia och ekonomisk 
historia som annan nyutkommen historievetenskaplig litteratur. Jag vill 
också, avslutningsvis, lyfta fram det regelbundet återkommande medde-
landet Nytt om historisk forskning, som nu publiceras för sjätte gången. 
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Där återfinns, liksom tidigare, värdefull information om mycket av det 
som har hänt hittills i år inom den historievetenskapliga forskningen i 
Sverige, bland annat nya doktorand- och forskningsprojekt, disputatio-
ner och personalförändringar vid de ledande forskarmiljöerna i historia 
och ekonomisk historia.
 God läsning!

Lunds universitet    stefan amirell

 


